Cum Populus Rom. pestilentia laboraret, effectusque responsi id accidere, quod dii despicerentur: anxia urbs fuit, quia non intelligeret oraculum. Evenit autem, ut Circensium die, puer de coenaculo pompam supernè despiceret, & patri referret, quo ordine secerat facrum in arca pilenti imposta vidisset. Qui cum rem gestam Senatui nunciasset, placuit velari loca ea, quae pompa veheretur: atque ita peste sedata, puer qui ambiguitatem sortis absolverat, togæ & praetextae utrum, minus impetravit. *Macrobi. lib. 1. Saturn. c. 6.*

VEPASIANUS ab exercitu Orientis Imp. electus, recordatus signa (multa enim sibi contigerant Imperium praemonstrantia) & Iosephi dicta, quibus cum Nerone vivo ausus fuerat appellare Imperatorem, admiratur virum quem adhuc habebat in vinculis: advocatoque Mutiano cum amicis & rectoribus aliis, primum quam strenuus fuisset Iosephus, quantumque Jotapatensis expugnandis propter eum laborasset, exponit: de-

inde vaticinationes ejus, quae ipse quidem timoris causa suspicarentur esse figmenta: tempus autem divinas fuisse, & rerum exitus probavissent. Tumque in honorem ejus, ait, ut qui sibi augurasset Imperium, vocique Dei minister ac nuncius extitisset, adhuc captivi loco haberetur, fortunamque sustineret adversam: vocatumque ad se Iosephum folvi jubet. Hoc autem facto, alii quidem redtores ex ea gratia, quam alienigena retulisset, praedicta etiam de se sperandi esse arbitrabantur. Titus vero, qui cum patre aderat: Justum est, inquit, pater, unâ cum ferro, etiam probo Iosephum solvi: erit enim, tanquam nec initio vincitum sit, si non dissolverimus, sed incidimus catenas: Nam id agi solet in his qui non rectè fuerint vinciti. Eadem Vespasiano placebant. Et quidam interveniens secute catenas abruptit. Ioseph quidem pro his quae praedixerat, praemio fame donatus, & de futuris jam dignus cui credendum esset, habitus est. *Ioseph. lib. 5. c. 12. Bel. Jud.*

DIONYSIUS Syracusanus Helicorum Cyczenum talento donavit, quod Solis deliquim praedixisset. *Plut. in Dione.*

ARMENIUS quidam vaticinatus est gloriam Mahometi per universum orbem propagandam. Propter hunc vaticinium Turci nulla ab Armenis mancipia abducunt. *Chalcom. lib. 3.*

MECHANICA INSTITUTIONE.

Scribit *Apoll. Argonaut. 4.* Jalonem, quem in Illyricum apulisset, ut ab Hyleis navigandi rationem edoceret, dono illis dedisse tripodam, cujus hoc fuerit factum, ubi quocumque foret, civitatem nunquam hostibus cessuram in praedam. *Cal. lib. 8. c. 15. Antiq. Let.*

INSTITUTIONE PRACTICA.

Duodecim sunt Persarum tribus. In quacunque autem tribu quamplurimum fuerint viri summa perita, fortitudine, fide, ejus non praesens modo praefectus à civibus laudatur, honoreque afficitur, sed etiam ille, qui eos, dum adhuc pueri essent, instituit. *Xenophon. de Instit. Cyri. lib. 1.*